
TRAVAUX SUR LES LIGNES L, A, J 
LES SOIRÉES EN SEMAINE
DE SEPTEMBRE À DÉCEMBRE 2014

POURQUOI CES TRAVAUX
SONT-ILS NÉCESSAIRES ?

        Ligne L

        RER A

        Ligne J

        Allongement de temps de parcours estimé 
        en minutes (peut évoluer en fonction
        de la circulation)

        Substitution par bus

        Travaux sans substitution par bus

LÉGENDE DU CALENDRIER

Ces chantiers s’insèrent dans le programme 
de modernisation du réseau ferroviaire d’Île-de-France, 
l’un des plus sollicités du monde, établi par Réseau Ferré 
de France en partenariat avec le Syndicat des Transports 
d’Île-de-France et SNCF. 

L’usure des voies ferrées résulte de l’action des éléments 
naturels (pluie, neige, ensoleillement) et de l’intensité 
des circulations. Elle peut entraîner une multitude d’incidents
impactant de façon importante la régularité.

Les travaux prévus amélioreront la fiabilité des installations 
et votre confort (réduction des vibrations). Le nombre 
d’incidents dus à l’infrastructure sera de ce fait limité.

En 2014, sur les lignes L, A, J, les travaux s’accelèrent : 
ce sont plus de 30% de travaux supplémentaires 
par rapport à 2013. 

Nous sommes là pour vous informer et vous prendre 
en charge pendant ces travaux.
Ce calendrier vous permet d’anticiper au maximum l’impact 
de ces chantiers sur vos déplacements quotidiens.

CE DOCUMENT EST FOURNI À TITRE INDICATIF. 
L’ENSEMBLE DES INFORMATIONS PEUT ÉVOLUER. 
RENSEIGNEZ-VOUS EN GARE ET SUR LA RUBRIQUE 
« ÉTAT DU TRAFIC ET TRAVAUX » DE TRANSILIEN.COM.

RESTONS CONNECTÉS !

Découvrez Transilien mobi, le site mobile :
- Fiches horaires
- Recherche d’itinéraires
- État du trafic et travaux
- Horaires en temps réel des trains et bus Noctilien

http://www.transilien.mobi/

Téléchargez l’application Transilien pour iPhone 
et Androïd à cette adresse http://appli.transilien.com/
ou flashez le code correspondant  ci-dessous :

Date d’édition : septembre 2014.

PENSEZ À VOUS ABONNER AUX ALERTES 
« TRAFIC » ET « TRAVAUX » SUR L’APPLICATION 
SMARTPHONE TRANSILIEN SNCF.

DES ALLONGEMENTS DE TEMPS DE PARCOURS 
SONT PRÉVUS POUR CHAQUE SEMAINE 
DE TRAVAUX.

DES INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES 
SUR CHAQUE PÉRIODE DE TRAVAUX 
VOUS PARVIENDRONT ULTÉRIEUREMENT. 
À J-10 AU PLUS TARD, LE DÉTAIL EST MIS EN LIGNE 
SUR TRANSILIEN.COM ET DES DOCUMENTS 
SERONT DISPONIBLES EN GARES.

D
ir

ec
ti

o
n 

d
es

 li
g

ne
s 

Tr
an

si
lie

n 
L,

 A
, J

 –
 N

e 
p

as
 je

te
r 

su
r 

la
 v

o
ie

 p
ub

liq
ue

+ 30

Androïd 
Market

App Store



SEPT. OCT. NOV. DÉC.
36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52ZONES IMPACTÉES

SEMAINES CONCERNÉES
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(voir tableau ci-dessous)

Bécon-les-Bruyères – La Défense dès 22h45

Saint-Cloud – Versailles Rive Droite / Garches Marne-la-Cocquette dès 22h30

Saint-Cloud – Saint-Nom-la-Bretèche dès 22h30

Bécon-les-Bruyères – Houilles Carrières-sur-Seine dès 22h15

Nanterre Préfecture – Cergy-le-Haut / Poissy dès 22h15

Asnières-sur-Seine – Ermont-Eaubonne dès 22h30

Sartrouville – Mantes-la-Jolie dès 22h15

Sartrouville – Poissy dès 22h30

Argenteuil – Pontoise dès 22h30

Conflans Sainte-Honorine/Pontoise dès 22h15

Conflans Sainte-Honorine – Mantes-la-Jolie dès 21h15

UN ALLONGEMENT DE TEMPS DE PARCOURS EST PRÉVU EN CAS DE SUBSTITUTION PAR BUS PENDANT CES PÉRIODES DE TRAVAUX.
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TRAVAUX D’ENTRETIEN DES VOIES SUR LES LIGNES L, A, J LES SOIRÉES EN SEMAINE DE SEPTEMBRE À DÉCEMBRE 2014

SEPT.

L

M

M

J
V

S

D

40 41 42 43 44

1

2

3

4

5

29

30

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

1

2

OCT.

L

M

M

J
V

S

D

45 46 47 48

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

NOV.

L

M

M

J
V

S

D

49 50 51 52

14 21 281

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

DÉC.

+ 25

Allongement de temps de parcours estimé en minutes 
(peut évoluer en fonction de la circulation)LÉGENDE + 30Substitution par bus Travaux sans substitution par bus

Saint-Cloud – Versailles Rive Droite dès 22h30 + 35


